
    
 

Area didattica, servizi agli studenti, orientamento e internazionalizzazione 
Servizio orientamento, career service e inclusione 

Settore servizi di orientamento al lavoro e placement 

 

 

Rimborso al Comune di Genova per l’erogazione di servizi di orientamento al lavoro a 
studenti e laureati dell’Università degli Studi di Genova, anno 2023 - Spesa complessiva 
massima € 25.002,00 (operazione esclusa IVA art. 10 DPR 633/72) – CIG Z2E3B17D08 

 
IL DIRIGENTE  

 

VISTO  l’Accordo Quadro per la collaborazione e consulenza in campo scientifico e formativo 
stipulato tra Università degli Studi di Genova e Comune di Genova il 3 agosto 2018 che 
stabilisce che gli eventuali oneri, da intendersi quali mero ristoro delle spese sostenute 
dalle parti per i servizi resi, saranno determinati negli accordi o contratti operativi che 
potranno essere stipulati, nel rispetto delle rispettive finalità istituzionali e che 
individueranno le strutture di ciascuna parte alla quale detti oneri saranno imputati, previa 
verifica della sussistenza e disponibilità dei corrispondenti fondi; 

CONSIDERATA la necessità dell’Università di Genova di erogare in modo stabile e continuativo servizi di 
placement e orientamento al lavoro al maggior numero possibile di 
studenti/laureandi/laureati dell’Università di Genova anche mediante la costituzione di 
collaborazioni interistituzionali con la rete territoriale di cui il Comune di Genova fa parte; 

VISTA  l’accordo operativo, nell’ambito dell’Accordo Quadro sopra detto, stipulato fra Università 
degli Studi di Genova e Comune di Genova in data 27 dicembre 2022 (Rep. n. 1167/2022) 
per l’erogazione di servizi di orientamento al lavoro a studenti e laureati dell’Ateneo 
Genovese per l’anno 2023; 

VISTO  l’art. 4 della convenzione che prevede il rimborso delle spese sostenute dal Comune di 
Genova per le attività svolte, per una spesa complessiva massima di € 25.000,00 
corrispondenti ai rimborsi dovuti per attività svolte in un numero massimo di 535 ore di 
attività front office; 

VISTA  la relazione “Attività e servizi di orientamento Job Centre/Università di Genova” 
relativamente al periodo gennaio – dicembre 2023 che attesta l’erogazione di servizi 
puntuali di consulenza orientativa individuale, di bilancio di competenze, di laboratori 
collettivi di orientamento e supporto alla ricerca del lavoro a n. 546 
studenti/laureandi/laureati dell’Università di Genova, utilizzando ampiamente e saturando 
il numero di ore di cui sopra; 

VISTE  le valutazioni eccellenti degli studenti/laureandi/laureati dell’Università di Genova che 
hanno fruito dei servizi di cui sopra e hanno compilato il relativo questionario di gradimento 
al termine di ciascuna attività; 

ACCERTATA la disponibilità sull’unità analitica di budget UA.A.AMM.ADID.057 - 100057 -SERVIZIO 
ORIENTAMENTO, CAREER SERVICE E INCLUSIONE, voce COAN 04.01.01.01.03.11 – 
“Altri interventi in favore di studenti" del budget 2023; 

 

 
DETERMINA 

 
1. di riconoscere al Comune di Genova il rimborso per l’erogazione di servizi di orientamento al lavoro 

a studenti/laureandi/laureati dell’Università degli Studi di Genova per l’anno 2023;  
2. di imputare la spesa complessiva di € 25.002,00 (operazione esclusa IVA art. 10 DPR 633/72) sulla 

UA.A.AMM.ADID.057 - 100057 -SERVIZIO ORIENTAMENTO, CAREER SERVICE E 
INCLUSIONE, voce COAN 04.01.01.01.03.11 – “Altri interventi in favore di studenti" del budget 
2023; 

 
 

IL DIRIGENTE 
Dott.ssa Claudia De Nadai 

(firmato digitalmente) 
Il responsabile 
Dott.ssa Antonia Bonfà 

 


		2023-12-29T14:02:58+0100
	IT
	CLAUDIA DE NADAI




